

Nils Wium, tømrermester- og entreprenørfirma ApS

Hastrupvej 23

4600 Køge

(CVR-nr. 50 10 88 13)

Årsrapport for 2021/22

Regnskabsperiode 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. november 2022



Michael Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

Side

Selskabsoplysninger

2

Påtegninger

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

7

Beretning

8

Årsregnskab for 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

19

Selskabsoplysninger

Selskabet Nils Wium, tømrermester- og entreprenørfirma ApS
Hastrupvej 23
4600 Køge

CVR-nr.: 50 10 88 13
Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Direktion Kristian Wium

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste/bruttotab	41.931	45.146	45.194	37.492	34.947
Resultat af ordinær primær drift	8.103	8.556	8.597	6.021	5.725
Resultat af finansielle poster	-161	-201	-136	-111	-90
Årets resultat	6.038	6.456	6.520	4.568	4.343
Balance:					
Aktiver	32.674	37.608	36.656	31.225	29.835
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-400	-1.661	-702	-687	-597
Egenkapital	18.038	17.956	17.520	15.068	14.343
Pengestrømme:					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.621	4.222	9.137	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-400	-1.661	-702	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.969	-6.011	-4.061	0	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal ansatte	72	75	76	67	65
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	24,8	22,7	23,5	19,3	19,2
Soliditetsgrad	55,2	47,7	47,8	48,3	48,1
Forrentning af egenkapitalen	33,5	36,4	40,0	31,1	30,9

Definitioner nøgletal

Afkastningsgrad =
$$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$$

Soliditetsgrad =
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$$

Forrentning af egenkapitalen =
$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis vedr. pengestrømme.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive håndværks- og entreprenørvirksomhed.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 6.037.901. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. juli 2021 - 30. juni 2022 og balancen pr. 30. juni 2022.

Årets resultat er på niveau med sidste år og vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Såvel omsætningen som det generelle aktivitetsniveau over året har været på niveau med sidste år.

Årets resultat er som forventet.

Virksomhedens forventede udvikling

Ledelsen forventer et aktivitetsniveau i lighed med indeværende år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

14

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste	41.930.563	45.146.144
1 Personaleomkostninger	-32.956.618	-35.764.533
Af- og nedskrivninger	-870.634	-825.870
Driftsresultat	8.103.311	8.555.741
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-9.384	-1.734
Andre finansielle omkostninger	-151.388	-199.683
Resultat før skat	7.942.539	8.354.324
2 Skat af årets resultat	-1.904.638	-1.898.487
3 ÅRETS RESULTAT	6.037.901	6.455.837

Balance pr. 30. juni

15

AKTIVER

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 kr.
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.150.742	2.585.116
Materielle anlægsaktiver i alt	2.150.742	2.585.116
ANLÆGSAKTIVER I ALT	2.150.742	2.585.116
Råvarer og hjælpematerialer	134.720	154.385
Varebeholdninger i alt	134.720	154.385
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.165.858	12.815.607
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	9.806.151	9.529.207
Andre tilgodehavender	107.448	2.423.422
6 Periodeafgrænsningsposter	645.845	689.337
Tilgodehavender i alt	23.725.302	25.457.573
Likvide beholdninger	6.663.488	9.411.066
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	30.523.510	35.023.024
AKTIVER I ALT	32.674.252	37.608.140

Balance pr. 30. juni

16

PASSIVER

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
7 Selskabskapital	225.000	225.000
Overført resultat	12.275.000	11.775.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.537.901	5.955.837
EGENKAPITAL I ALT	<u>18.037.901</u>	<u>17.955.837</u>
8 Udskudt skat	1.134.733	1.193.905
HENSÆTTELSER I ALT	<u>1.134.733</u>	<u>1.193.905</u>
Kreditinstitutter m.v.	6.409	19.475
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	805.101	3.748.643
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.243.106	5.338.003
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.657.194	1.567.290
Anden gæld	3.789.808	7.784.987
Kortfristet gæld i alt	<u>13.501.618</u>	<u>18.458.398</u>
GÆLD I ALT	<u>13.501.618</u>	<u>18.458.398</u>
PASSIVER I ALT	<u>32.674.252</u>	<u>37.608.140</u>
9 Eventualposter		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Nærtstående parter		
12 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning		

Egenkapitalopgørelse 1. juli - 30. juni

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Saldo primo	225.000	11.775.000	5.955.837	17.955.837
Betalt udbytte	0	0	-5.955.837	-5.955.837
Årets resultat	0	6.037.901	0	6.037.901
Udbytte	0	-5.537.901	5.537.901	0
Saldo ultimo	225.000	12.275.000	5.537.901	18.037.901

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Årets resultat	6.037.901	6.455.837
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	870.634	825.870
Reguleringer af avance (tab) ved afhændelse af anlægsaktiver	-36.600	-105.900
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	160.772	201.417
Reguleringer af skat af årets resultat	1.963.810	1.965.556
Reguleringer af udskudt skat	-59.172	-67.069
Ændring i varebeholdninger	19.665	5.839
Ændring i tilgodehavender	1.732.271	-3.466.757
Ændring i leverandørgæld m.v.	-4.943.714	574.658
Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.	5.745.567	6.389.451
Renteomkostninger betalt	-160.772	-201.417
Betalt (refunderet) selskabsskat	-1.963.810	-1.965.540
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.620.985	4.222.494
Køb af materielle anlægsaktiver	-436.260	-1.766.578
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	36.600	105.900
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-399.660	-1.660.678
Betalt udbytte	-5.955.837	-6.020.457
Kortfristet gæld til banker, primo	-19.475	-10.003
Kortfristet gæld til banker, ultimo	6.409	19.475
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.968.903	-6.010.985
Ændring i likvider	-2.747.578	-3.449.169
Likvide beholdninger, primo	9.411.066	12.860.235
Likvide beholdninger, ultimo	6.663.488	9.411.066

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager og lønninger	27.374.215	30.199.767
Pensioner	3.795.825	3.825.012
Andre udgifter til social sikring	1.786.578	1.739.754
	<u>32.956.618</u>	<u>35.764.533</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>72</u>	<u>75</u>
I henhold til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, er der ikke oplyst om vederlag til direktionen.		
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.963.810	1.965.556
Årets regulering af udskudt skat	-59.172	-67.069
	<u>1.904.638</u>	<u>1.898.487</u>
3 Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.537.901	5.955.837
Overført resultat	500.000	500.000
Anvendelse i alt	<u>6.037.901</u>	<u>6.455.837</u>

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	8.604.143	7.453.477
Tilgang i årets løb	436.260	1.766.578
Afgang i årets løb	-405.861	-615.912
Kostpris ultimo	<u>8.634.542</u>	<u>8.604.143</u>
Af- og nedskrivninger primo	6.019.027	5.809.069
Årets afskrivninger	870.634	825.870
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-405.861	-615.912
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>6.483.800</u>	<u>6.019.027</u>
Bogført værdi ultimo	<u>2.150.742</u>	<u>2.585.116</u>
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi	48.982.674	39.577.324
A conto faktureret	-39.981.624	-33.796.760
	<u>9.001.050</u>	<u>5.780.564</u>
Indregnet under aktiver	9.806.151	9.529.207
Indregnet under kortfristet gæld	805.101	3.748.643
	<u>9.001.050</u>	<u>5.780.564</u>

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under tilgodehavender vedrører forudbetalte omkostninger.

7 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 15.000 A-anparter á kr. 1 og 210.000 B-anparter á kr. 1.

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
8 Udskudt skatteforpligtelse		
Udskudt skat primo	1.193.905	1.260.974
Årets regulering	-59.172	-67.069
	<u>1.134.733</u>	<u>1.193.905</u>

9 Eventualposter**Sambeskatning**

Nils Wium, tømrermester- og entreprenørfirma ApS hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for KP Wium ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier i forbindelse med entrepriser for t.kr. 9.948.

11 Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

Direktør Kristian Wium, Vedskøllevej 48, 4600 Køge.

KP Wium ApS, Hastrupvej 23, 4600 Køge er hovedaktionær.

Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet KP Wium ApS, Hjemsted Køge, cvr. nr. 35386424.

Transaktioner med nærtstående parter

Der har i regnskabsåret været samhandel med moderselskabet KP Wium ApS og søsterselskabet Wium Ejendomme ApS. Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 kr.
-------------	----------------	----------------

12 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.